
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI FICARAZZI 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

SETTORE VI – LAVORI PUBBLICI/MANUTENZIONE/SERV.ALLA PERSONA 

 

 

 

Prot. n. 5110 del 15.03.2023 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 78 DEL 15.03.2023 

 

OGGETTO: Fornitura presidi sanitari ed alimentari per l’Asilo Nido Comunale . Affidamento diretto 

ex art. 36 c. 2 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.- Ditta  “Alimentari La Rocca” di Ticali Salvatore. 

Integrazione impegno di spesa anno 2023.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

    

Premesso che: 

 

- al sottoscritto Geom. Giovanni Morana, con Determinazione Sindacale n. 1 del 16.01.2023 di 

rettifica della Determina Sindacale n. 37 del 23.12.2022, è stato conferito l'incarico di 

Responsabile del Settore VI – Lavori Pubblici/Manutenzione/Servizi alla persona fino al 

31.12.2023; 

 

- l’Asilo Nido Comunale Francesca Morvillo sito in via San Martino ha iniziato l’anno 

scolastico 2022/2023 con la presenza di n. 24 bambini e che è necessario rifornire 

periodicamente detto Asilo di presidi sanitari ed alimentari  necessari per un funzionamento 

ottimale della struttura;   

 

Considerato che:  

 

- per l’anno 2022/2023 la fornitura di presidi sanitari ed alimentari per l’Asilo Nido  è stata 

affidata, giusta Determina Dirigenziale n. 279 del 07/10/222,  alla Ditta “Alimentari La Rocca” 

s.r.l. di Ticali Salvatore sita in Via P.G. La Rocca, 45 Ficarazzi e contestualmente si è 

proceduto ad impegnare la somma di € 1.000,00 al capitolo 1120 del bilancio 2022 per il 

periodo ottobre/dicembre 2022; 

- si rende necessario ed urgente, procedere all’integrazione dell’impegno di spesa per il restante 

periodo dell’anno scolastico, per  evitare discontinuità nell’erogazione del servizio; 

- Considerato che per l’anno 2023 è prevedibile una spesa di € 1.800,00 per la fornitura di che 

trattasi;  

 

Considerato che nulla osta ad integrare l’impegno di spesa di € 1.800,00 relativo all’anno 2023, per 

garantire la copertura finanziaria della fornitura presidi sanitari ed alimentari per l’Asilo Nido 

Comunale affidato Ditta  “Alimentari La Rocca” di Ticali Salvatore; 



 

Verificata la regolarità contributiva della Nuova Cucina Siciliana Soc. Coop. effettuata tramite 

richiesta di Durc on line;  

 

 

DETERMINA 

 

 

1) Integrare l’impegno di spesa di  € 1.800,00 per la fornitura presidi sanitari ed alimentari per il 

restante periodo dell’a.s. 2022/2023 a favore dell’Asilo Nido Comunale, affidato, giusta 

Determina Dirigenziale n. 279 del 07/10/22, alla Ditta  “Alimentari La Rocca” di Ticali 

Salvatore Via Padre Giuseppe La Rocca , 46 90010 Ficarazzi (PA) C.F. 03732460823  

1) Impegnare la superiore somma al cap. 1120 “Spese di manutenzione e funzionamento Asilo 

Nido Comunale”  del bilancio 2023. 

 

      f.to IL RESPONSABILE DELSETTORE 

             (Geom. Giovanni Morana) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO/FINANZIARIO 

 
Art. 151, comma 4 D.Lgs.  n. 267/2000 

 

Visto di regolarità contabile della presenta determinazione per l'attestazione della copertura 

finanziaria dell'impegno di spesa pari ad €  1.800,00 con la stessa assunta sulla disponibilità 

esistente al  cap. 1120 “Spese di manutenzione e funzionamento Asilo Nido Comunale”  del 

bilancio 2023. 

 

Ficarazzi, lì  23.03.2023                           F.to Il Resp.le Servizio Econ/Finanziario 

                  Dott. Salvatore Greco 

 


